
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI ,
EDUCATIVE E RISORSE UMANE

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI

N. 1443 del registro delle determinazioni

del 26/10/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
PSZ. RETTIFICA D.D. 1322/2022.

C.Incampo

Copia



Determina  n. 1443 del 26/10/2022 Proposta n. 1572 del 18/10/2022
Il Coordinatore dell'Ufficio di Piano

Premesso che con determinazione dirigenziale n.1322 del 05/10/2022 è stata avviata una procedura aperta
ai sensi dell’art.60 del D.Lgs. 50/2016, finalizzata alla  all’individuazione dell’operatore economico con cui
concludere l’Accordo Quadro  di cui all’art. 54 del D. Lgs. 50/2016, per l’acquisizione del servizio di Cure
Domiciliari  Integrate (Sad/ADI) minori e adulti  non autosufficienti  e anziani  per 36 mesi  , relativi  al  il
periodo di  attuazione V PSZ ,da espletarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di
cui all'art. 95 del D.Lgs.50/2016;

Evidenziato che il Quadro Economico riportava degli errori materiai di calcolo relativi all' esatto ammontare
del Fondo incentivante art.113 c.3 e c. 4 del Dlgs 50/2016 ;

Ritenuto opportuno, pertanto, rettificare il Q.E.  con specifico riferimento alla esatta quantificazione del
predetto fondo incentivante, nel modo che segue

IMPORTO 12 mesi IMP. 36 mesi

SERVIZIO SAD ADI € €

1 SERVIZIO 841.047,62 2.523.142,86

    

  

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

4 IVA 5 % 42.052,38 126.157,14

5 Fondo incentivante art.113 c.3 Dlgs 50/2016 9.814,14 29.442,41

6 Fondo incentivante art.113 c.4 Dlgs 50/2016 2.452,20 7.356,60

    

    

Totale somme a disposizione 54.318,72 162.956,15

COMPLESSIVAMENTE 895.366,34 2.686.099,01

Attestato  che  l'importo  complessivo  del  Quadro  Economico  risulta  invariato   rispetto  a  quello  della
Determina dirigenziale n. 1322/2022;
Dato atto, altresì, che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i
presupposti di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione del presente provvedimento
ai  sensi  dell’art.  147 bis del  D.Lgs n.  267/2000,  così  come modificato dal  D.L.  n.  174 del  10.10.2012
convertito, con modificazioni, dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213;

Visti:
gli artt. 107 e 109 del TUEL, approvato con D.Lgs.n.267 del 18.08.2000;
l’art.183 del TUEL approvato con D. Lgs. n.267 del 18.08.2000;
il TUEL approvato con D. Lgs. n.267 del 18.08.2000;
il D. Lgs. n.50/2016;
lo statuto comunale;
il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Dichiarato che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis della legge n.241/1990 e s.m.i., introdotto dall'art.1,
comma 41, della legge 07/11/2012, n. 190 e della Misura MG6 del PTPCT 2019/2021, non vi sono conflitti
di interesse, neanche potenziali, per il sottoscritto Responsabile del Procedimento in merito alla definizione
del presente provvedimento;

Tutto ciò premesso,  si  propone al sig. Dirigente  l’assunzione del  provvedimento di rettifica  del  Quadro
Economico  relativo  all'’Accordo  quadro  avente  ad  oggetto  il  servizio  di  Cure  Domiciliari  Integrate

Pagina 1 di 2



(Sad/ADI) minori e adulti non autosufficienti e anziani per l'Ambito Territoriale di Altamura-capofila per
un periodo di 36 mesi dall’affidamento del servizio, corrispondente all’arco temporale di attuazione del V
PSZ, entro i limiti delle condizioni fissate nello stesso;
________________________________________________________________________________

Il Coordinatore dell'Ufficio di Piano
dott.ssa Caterina Incampo

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO AD INTERIM

Lette e condivise le premesse innanzi riportate; 
Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale; 
Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01; 
Visti gli artt. dal 18 al 27 relativi alle modalità di gestione dell’entrata e della spesa, previste dal vigente
Regolamento di Contabilità”; 
Visto il D. lgs n. 50/2016; 
Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990; 

 
D E T E R M I N A

1) Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di approvare il Quadro Economico come di seguito:
 

IMPORTO 12 mesi IMP. 36 mesi

SERVIZIO SAD ADI € €

1 SERVIZIO 841.047,62 2.523.142,86

    

  

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

4 IVA 5 % 42.052,38 126.157,14

5 Fondo incentivante art.113 c.3 Dlgs 50/2016 9.814,14 29.442,41

6 Fondo incentivante art.113 c.4 Dlgs 50/2016 2.452,20 7.356,60

    

    

Totale somme a disposizione 54.318,72 162.956,15

COMPLESSIVAMENTE 895.366,34 2.686.099,01

3) di confermare per quanto non espressamente modificato con il presente provvedimento il
disposto della D.D. n . 1322 del 05/10/2022;
4) Di dichiarare che , ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i., introdotto dall'art.
1, comma 41, della legge n. 190 del 07/11/2012 e della Misura MG6 del PTPCT 2019/2021 che non vi sono
conflitti d'interessi del sottoscritto dirigente in merito alla definizione del presente provvedimento.

IL  DIRIGENTE  DEL  IV  SETTORE  RESPONSABILE
DELL'UFFICIO DI PIANO 
Avv. Berardino GALEOTA

Redatta da C.Incampo

Pagina 2 di 2



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

1572

PSZ. RETTIFICA D.D. 1322/2022.

2022

SERVIZI SOCIALI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE

Nr. adozione settore: 637 Nr. adozione generale: 1443
26/10/2022Data adozione:

20/10/2022

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

dott. F.sco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 1443 del 26/10/2022

VISTO  AI  SENSI  DELL’ART.  183  CO.  7  DEL  D.LGS.  18/8/2000  NR.267,  AI  SOLI  FINI  DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I  PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE  COMPORTANO  IMPEGNI  DI  SPESA  SONO  TRASMESSI  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente  determinazione  è  affissa  all’Albo  Pretorio  On  Line   di  questo  Comune  per  15  giorni
consecutivi.

Altamura, lì...........................................
 

IL FUNZIONARIO
f.to


